



Bartążek, 23 marca 2020r.

Hodowla Roślin Grunwald Sp. z o.o. Grupa IHAR  
Bartążek, ul. Warmiński Las 66  
10-687 Olsztyn

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy:

*„Wybór Generalnego Wykonawcy w zakresie robót budowlanych i instalacyjnych w tym wykonanie przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych i elektroenergetycznych do działki nr 187/25 Mielno gm. Grunwald dla przedsięwzięcia inwestycyjnego Stworzenie Centrum Badawczo-Rozwojowego Hodowli Roślin Grunwald Sp. z o.o. Grupa IHAR.*

**Pytanie 1:** Proszę o informację nt. posadzki w hali magazynowej oraz sprzętowej, wg. przemiaru mamy podkłady z ubitych materiałów sypkich, podkład betonowy gr. 10 cm, izolacje z folii PE, posadzkę przemysłową utwardzaną opiłkami gr. 10. Natomiast wg. projektu mamy ubity piasek gr. 15, folia izolacyjna x2, posadzka zbrojona gr. 10. Proszę o wskazanie właściwej posadzki. Proszę też o dookreślenie ilości zbrojenia.

**Odpowiedź:** Posadzki w hali magazynowej oraz sprzętowej należy wykonać wg przedmiaru, (w projekcie omyłkowo pominięto podkład betonowy), wymagane warstwy to:

- posadzka betonowa zbrojona, powierzchniowo utwardzana - gr. 10
- izolacja z folii PE
- podkład betonowy B-10 gr. 10cm
- podkład z ubitych materiałów sypkich gr. 15cm

Zbrojenie posadzki siatka dołem  $\varnothing$  8 co 15cm. Stal 34GS. Beton B-20.

**Pytanie 2:** Pytanie o wskazanie docelowych rzędnych poziomu posadzki w:

- a) namiocie szklarni - na pzt jest wpisane 179,60 m n.p.m.; - w dokumentacji Namiot foliowy szklarnia na rysunku nr 5 przekrój A-A jest zapisane 179,30 m n.p.m.
- b) budynki magazyn sprzętu - na pzt jest wpisane 179,60 m n.p.m.; - w dokumentacji magazyn sprzętu na rysunku nr 4 przekrój A-A jest zapisane 179,20 m n.p.m.
- c) potwierdzenie rzędnej poziomu posadzki w magazynie nasion.

Wg przekrojów geologicznych rzędne w miejscach magazynów wynoszą ~179,64 - 180,23 m n.p.m.

**Odpowiedź:** Podane poziomy posadowienia obiektów z PZT są z wstępnego projektu służącego do uzgodnienia wjazdu i przyłączy z gminą.

Właściwy PZT jest ten zatwierdzony z pieczętką "Załącznik niniejszy nr 1 stanowi integralną część decyzji nr 309/2018." Według tego pzt oraz przekrojów w projekcie rzędne posadowienia obiektów to:

- budynek biurowo gospodarczy - 179,10 m npm
- budynki magazynu nasion i sprzętu - 179,20 m npm
- budynek biurowo gospodarczy - 179,10 m npm

Rzędne wg przekrojów geologicznych nie mają znaczenia są wykonane przed niwelacją terenu.

**Pytanie 3:** Proszę o doprecyzowanie w zakresie wykonawcy jest tylko montaż dostarczonego zbiornika? Jeśli tak to proszę o dookreślenie czy w zakresie wykonawcy jest wykonanie monolitycznej bądź dostawa prefabrykowanej płyty pod zbiornik, czy jest ona też w zakresie firmy dostarczającej dzierżawiony zbiornik?

**Odpowiedź:** Wykonanie monolitycznej płyty pod zbiornik gazu jest w zakresie wykonawcy.

**Pytanie 4:** Pytanie odnośnie składania ofert, IX OFERTA określa, że ofertę stanowią następujące oświadczenia i dokumenty: pkt 7) kopia polisy ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności, potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę- przed podpisaniem umowy. Proszę o potwierdzenie, że kopię polisy nie załączamy do oferty, a przedstawiamy ją przed podpisaniem umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że kopię polisy należy dostarczyć przed podpisaniem umowy.

**Pytanie 5.** Czy ze względu na panującą sytuację przewidują Państwo przedłużenie terminu na złożenie oferty cenowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje przedłużenia terminu na złożenie oferty cenowej.

**Pytanie 6.** Proszę o doprecyzowanie w zakresie wykonawcy jest tylko montaż dostarczonego zbiornika na gaz ziemny? Jeśli tak to proszę o dookreślenie czy w zakresie wykonawcy jest wykonanie monolitycznej bądź dostawa prefabrykowanej płyty pod zbiornik, czy jest ona też w zakresie firmy dostarczającej dzierżawiony zbiornik?

**Odpowiedź:** Wykonanie monolitycznej płyty pod zbiornik gazu jest w zakresie wykonawcy.

PREZES ZARZADU

Mieczysław Sowul